МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

01 ноября 2022 г.                                                       № 208

р.п. Карсун

О выполнении мероприятий по антитеррористической защищенности

образовательных организаций

         В целях повышения эффективности деятельности образовательных

организаций, по вопросам обеспечения безопасности и антитеррористической

защищенности  на основании распоряжения Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области № 2166-р от 20.10.2022г. «Об усилении мер

антитеррористической защищенности образовательных организаций,

расположенных на территории Ульяновской области» приказываю:

        1. Руководителям образовательных организаций:

        1.1 Организовать ежедневный контроль за работой систем

жизнеобеспечения образовательных организаций.

        1.2  В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 №

1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов Министерства просвещения РФ» обеспечить наличие физической

охраны, соблюдение пропускного и внутриобъектового режимов на

территориях образовательных организаций.

         1.3 Провести проверку наличия на общедоступных местах и корректности

номеров телефонов для оповещения экстренных служб и правоохранительных

органов в случае возникновении чрезвычайной ситуации.

        1.4 Организовать дополнительные инструктажи и практические

тренировки по действиям при угрозе совершения террористического акта.

        1.5 Актуализировать план действий при установлении уровней

террористической опасности, предусматривающий в том числе назначение

ответственных лиц, а также описания конкретных мероприятий, в соответствии

с устанавливаемым уровнем террористической опасности.

       1.6 Разработать и утвердить график ежедневных проверок и осмотра

целостности ограждения по периметру территорий образовательных

организаций, чердачных и подвальных помещений, специального и

дополнительного назначения (склады, гаражи и т.д) на предмет обнаружения

подозрительных предметов, изменения местонахождения находящихся в

осматриваемых местах предметов, возможности несанкционированного

доступа посторонних предметов.

       1.7 Ответственность за выполнение приказа возложить на руководителей

образовательных организаций

        1.8 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  МКУ «Управление образования
администрации  МО «Карсунский район»                                      Ю.Н. Ермохина